05/11/2021 17:35 SEI/MMA - 0805742 - OFÍCIO

https://sei.mma.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1082250&infra_sist… 1/1

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
GABINETE DO MINISTRO

OFÍCIO Nº 5340/2021/MMA

Brasília, 03 de novembro de 2021.
Ao Quarto-Secretário no exercício da Primeira-Secretaria do Senado Federal
Senado Federal
Praça dos Três Poderes, Edifício Principal, 1º andar
70165-900 - Brasília/DF

apoiomesa@senado.leg.br.

Assunto: Resposta ao Ofício nº 566 (SF) - Requerimento de Informação nº 2.143/2021.

Senhor Quarto-Secretário,

Refiro-me ao Ofício nº 566 (SF), de 07 de outubro de 2021, o qual veicula o Requerimento
de Informação nº 2.143/2021, do Senador Jaques Wagner (PT/BA), “sobre o estabelecimento de uma
estratégia internacional destinada ao combate às mudanças climáticas, baseada na regulamentação dos
artigos 6 e 9 do Acordo de Paris, a qual deverá ser apresentada na COP 26, a ser realizada em Glasgow,
Escócia.".

Com relação aos questionamentos apresentados solicito  a prorrogação do prazo para
encaminhamento das informações.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

JOAQUIM ALVARO PEREIRA LEITE
Ministro de Estado do Meio Ambiente

Documento assinado eletronicamente por Joaquim Alvaro Pereira Leite, Ministro do Meio Ambiente,
em 03/11/2021, às 19:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mma.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0805742 e
o código CRC 5A5AB8B2.

Processo nº 02000.005958/2021-55 SEI nº 0805742
Esplanada dos Ministérios, Bloco B, Brasília/DF, CEP 70068-901 - http://www.mma.gov.br/, sepro@mma.gov.br, Telefone:
(61)2028-1206

mailto:apoiomesa@senado.leg.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.mma.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0